2024年 3月 19日

 関係大学（学部）長

 関係大学院研究科長  殿

 関 係 機 関 長

                                  駒澤大学法学部長

                                        井上 健一

                                        〔公印省略〕

法学部専任教員の募集について（依頼）

 当学部法律学科において下記の要領にもとづき専任教員を公募いたしたく存じますので、ご高配くだ

さいますようお願い申し上げます。

記

1．募集科目  「地方自治法」

2．募集人員   1名

3．職  名   経歴および業績にみあい、当大学の規程にしたがい、講師、准教授または教授の

いずれかとして採用

4．応募資格     （1）大学院博士課程修了者（単位取得退学者等を含みます。）

（2）（1）と同等以上の業績のある者

5．応募期間   2024年 4月 1日（月）～6月 5日（水）必着

6．提出書類     （1）履歴書（写真貼付）（経歴に助教があり、そのときに授業を担当していた場合

には、その担当科目名を明記してください。）

（2）大学院博士課程の修了の証明書またはこれに代わる証明書

（4．応募資格（2）による応募者の場合は最終学歴の証明書）

（3）研究業績書（主要業績 5点に○印を付してください。主要業績 5点のうち、刊行

予定のものについては、掲載証明書または出版契約書（コピーも可）を添付して

ください。）

（4）（3）に記載する主要業績 5 点のうち、特に審査対象として希望するもの 3 点以

内（コピーも可）

（日本語以外による業績については、日本語の要旨を添付してください。）

（5）応募科目「地方自治法」（3・4年次専門選択必修科目）のシラバスを 1部（4単

位（30回分）、書式自由）

※（1）履歴書及び（3）研究業績書は下記 URLから「専任教員書式」をダウンロード

し、A4サイズ紙で提出して下さい。

https://www.komazawa-u.ac.jp/hr/resume/

7．結果の通知   （1）第 1次審査の結果は 7月下旬頃

（2）第 2次審査の合格者の面接を 9月末から 10月初頭に予定

（3）最終審査の結果は 10月下旬頃

8．採用予定年月日  2025年 4月 1日

9．応募宛先   〒154-8525 東京都世田谷区駒沢 1丁目 23番 1号

            駒澤大学法学部長 井上 健一 ℡ 03-3418-9415（法学部事務室）

※注：1．応募科目として「地方自治法」を履歴書欄外頭部に明記してください。

2．提出書類は、封筒の表に応募科目として「地方自治法」を明記の上、必ず郵便書留にて送付

してください（窓口受付はいたしません）。

3．提出書類は、前記 6．の（1）から（5）に限ります。

4．提出された書類等は、審査の目的以外には使用しないものとし、返却いたしません。業績の

返却を希望する場合には、着払いの返送用封筒を同封してください。

以 上